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Dnr 2015-001212-L03 

Föreläggande av redogörelser, Kommunens skolbyggnad i 
Skattungbyn, Orsa kommun 

Beslut 
Miljönämnden beslutar att förelägga Skattunge byutvecklingsförening, orgnr 884401-6652, 
Skattungbyn 88:1, Orsa att senast den 20 januari 2016  
 

1. Redogöra för åtgärdsplanen som Skattunge byutvecklingsförening har för att dricksvattnet 
som levereras ut till skolbyggnaden ska vara tjänligt. 

2. Redogöra för de informationsinsatser som ska göras till skolans elever och deras föräldrar. 
3. Redogöra för hur man ser på det faktum att lagkraven inte följs då dricksvatten ska vara 

hälsosamt och rent. 
 
Beslutet är fattat med stöd av artikel 54 h i förordning (EG) nr 882/2004, 7, 16 och 17 §§ i Statens 
Livsmedelsverks föreskrifter om dricksvatten SLV FS 2001:30 samt 23,33 §§ livsmedelslagen. 
 

Sammanfattning 
 Den 15 september 2015 utfördes en livsmedelsinspektion av Sara Hodler från miljökontoret. Det 
påpekades då att det vatten som skolan har är otjänligt med avseende på fluorid och har uranhalter 
som är högre än vad som rekommenderas. Kokerskan kände inte till att vattnet i verksamheten var 
otjänligt. Kokerskan var tillfälligt vikarierande och kunde inte svara på om något gjordes för att 
åtgärda detta. Kontrollen var den första som gjordes av verksamheten. I kontrollrapporten blev 
verksamheten ombedd att redogöra för sitt agerande angående det otjänliga vattnet. 
Den 22 september 2015 inkom verksamheten där man förklarade att ingen åtgärd skulle göras 
angående det otjänliga vattnet på grund av att det är fastighetsägaren som har ansvar för vattnet.  
Den 24 september 2015 bad miljökontoret återigen om en åtgärdsplan angående det otjänliga vattnet 
samt förklarade att det är livsmedelsföretagarens skyldighet att se till att de livsmedel som serveras 
inom verksamheten är säkra livsmedel. Den 12 oktober 2015 inkom verksamheten återigen med 
svaret att man inte har för avsikt att genomföra några åtgärder angående det otjänliga vattnet. Detta 
på grund av att den förening som levererar vattnet till fastigheten planerar att rusta sin anläggning. 
Till dess att Skattungbyns vattenledningsförening åtgärdat kvalitetsproblemen ska Skattunge 
byutvecklingsförening se till att dricksvattnet till barnen i skola och förskola uppfyller kraven i 
dricksvattenföreskrifterna. 
 

Motivering 
Det är livsmedelsföretagarens skyldighet att se till att de livsmedel som serveras inom verksamheten 
är säkra livsmedel. Dricksvattnet som ni serverar är otjänligt med avseende på fluorid och har 
uranhalter som är högre än vad som rekommenderas.  
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Enligt 7 § i SLVFS 2001:30 ska dricksvatten vara hälsosamt och rent. Det vatten som ni serverar är 
inte hälsosamt och rent. Miljönämnden beslutar därför att förelägga verksamheten att inkomma med 
ett antal redogörelser. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande, Sara Hodler 2015-11-24 
Skrivelse från Skattunge byutvecklingsförening 2015-10-12 
 

Sändlista 
Skattunge byutvecklingsförening 
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Dnr 2015-001498-A02 

 Behovsutredning 2016-2018 

Beslut 
Miljönämnden beslutar att anta behovsutredningen för 2016-2018 för Mora Orsa miljönämnd. 
 

Sammanfattning 
Miljökontoret håller på att ta fram en verksamhetsplan för åren 2016-2018. Planen kommer att bestå 
av en behovsutredning, en tillsynsplan samt en kontrollplan. Behovsutredningen som nu är klar 
redovisar vilka behov nämnden har av tillsyn och kontroll enligt miljöbalken och 
livsmedelslagstiftningen med mera.  
 
Tillsynsplanen och kontrollplanen kommer nämnden att få anta på det första sammanträdet under 
2016. Dessa planer beskriver hur de resurser som finns tillgängliga kommer att prioriteras. En 
prioritering av den stödjande verksamheten (administration, information, kvalitetsarbete mm) görs 
också i planen. 

Motivering 
Enligt miljötillsynsförordningen, ska det hos en tillsynsmyndighet finnas en utredning om 
tillsynsbehovet för hela ansvarsområdet enligt miljöbalken. Behovsutredningen ska omfatta en tid på 
tre år och ses över årligen. En tillsynsplan ska tas fram som baseras på behovsutredningen och det 
register över verksamheter som ska finnas. Tillsynsplanen och behovsutredningen ska beslutas av 
miljönämnden.  
 
Enligt livsmedelslagstiftningen ska varje kontrollmyndighet på ett bra sätt kunna beskriva sitt system 
för offentlig kontroll av livsmedel. Denna beskrivning kallas för kontrollplan. För att kunna planera 
verksamheten behöver nämnden ha en tydlig bild av vilket ansvar man har och vilka uppgifter som 
ansvaret för med sig, en behovsutredning. En kontrollplan med behovsutredning ska antas av 
miljönämnden.  
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande, Camilla Björck 2015-11-27 
Behovsutredning 2016-2018 
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Dnr 2015-001295-L01 

 
Yttrande över Statskontorets rapport, Avgifter i livsmedelskontrollen, 
N2015/5104/DL 
Beslut 
Miljönämnden beslutar att lämna följande synpunkter på Statskontorets rapport om avgifter i 
livsmedelskontrollen. 

Yrkanden 
Zbigniew Karczewski (KD), Hans Nahlbom (S), Anna Riekje Niburg (S), Billy Ferm (C) och 
Christina Bröms (C) yrkar bifall till föreliggande förslag. 

Sammanfattning av Statskontorets uppdrag 

Statskontoret, som är regeringens utrednings- och utvärderingsmyndighet, har haft i uppdrag att 
utvärdera avgiftsfinansiering av livsmedelskontrollen och att lämna förslag på hur man kan uppnå en 
effektiv avgiftsfinansiering. Detta uppdrag är nu klart och är redovisat i en rapport.  
Statskontoret anser att det finns problem med dagens modell för avgiftsfinansiering, dessa problem är 
att nödvändig kontroll inte utförs, att kontrollavgifternas storlek varierar för mycket och att 
avgiftsmodellen brister i begriplighet och legitimitet. Utifrån denna problembild redovisar 
Statskontoret följande förslag till förändringar:  
- en förenklad modell för riskklassning,  
- att det ska bli möjligt att ta ut avgiften efter genomförd kontroll, 
- att ge uppdrag till länsstyrelserna att aktivt verka för att kommuner samverkar inom 
livsmedelskontrollen och  
- att Livsmedelsverket ska agera mer aktivt mot de kommuner som missköter sitt uppdrag. 

Synpunkter 
Mora Orsa miljönämnd anser att det är bra att länsstyrelser och Livsmedelsverket får i uppdrag att 
verka för att öka samverkan mellan kommunerna. För att kunna nå en ändamålsenlig och effektiv 
kontroll krävs att de kommunala kontrollmyndigheterna samverkar för att öka möjligheter till en 
tillräcklig personalstyrka och kompetens hos inspektörerna. 
 
Nämnden anser också att det är bra att Livsmedelsverket får en större möjlighet att rikta sanktioner 
mot kommuner som inte sköter sitt kontrolluppdrag. Det är viktigt att kontrollen är likvärdig, 
effektiv, rättssäker och ändamålsenlig i hela Sverige. Det finns svårigheter att idag rekrytera 
kompetent personal, framförallt i små kommuner. Livsmedelsinspektörens status som yrke behöver 
höjas för att kunna behålla kompetent personal. Om Livsmedelsverket på ett tydligare sätt agerar mer 
aktivt mot de kommuner som inte sköter sitt uppdrag kan det på sikt innebära att yrkesstatusen höjs.  
 
När det gäller efterdebitering av kontrollavgifter anser nämnden att det kan finnas en risk att det blir 
svårare för kommunerna att upprätthålla en tillräcklig kontroll med en tillräcklig och kompetent 
bemanning. Att ändra tidpunkten för när en avgift tas ut kommer troligtvis inte ändra 
livsmedelsföretagarnas syn på avgiften. Det viktigaste är att företagarna får den kontroll de betalar 
för.  
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Om nuvarande avgiftsmodell revideras är det viktigt att en tydlig vägledning kring modellen tas fram. 
Detta för att inte skillnaderna mellan kommunerna blir för stora. I den nya modellen är det tänkt att  
inspektören ska göra egna bedömningar av specifika risker, en farhåga med detta är att avgifterna 
ändå inte blir likvärdiga hos de kommunala kontrollmyndigheterna. Med föreslagen modell ser 
nämnden även en risk med att det kan bli svårt för företagarna hur mycket de egentligen ska betala.  
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande, Camilla Björck 2015-12-08 
Utdrag ur Statskontorets utredning 
 

Sändlista 
Statskontoret 
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Dnr 2015–001444-B02 

Remiss detaljplan för kyrkogatans norra del, Stranden 35:1 m.fl. 
Mora kommun 

Beslut 
Miljönämnden beslutar att lämna följande synpunkter på upprättad detaljplan för Kyrkogatans norra 
del: 
 

1. Dagvatten från parkeringsplatsen ska renas innan det når recipient. 
2. I planbeskrivningen står att dagvatten ska planeras och utföras i enlighet med intentionerna i 

Svenskt Vattens publikation P105 ”hållbar dag- och dränvattenhantering”. Detta ligger även i 
linje med Mora kommuns kommande VA-plan och dagvattenprogram vilket miljönämnden 
ser positivt på men det bör om möjligt framgå i plankartan hur dessa frågor avses att lösas. 
Som det ser ut nu finns ingen plats inom planområdet avsatt för fördröjande 
dagvattenhantering och det framgår inte hur parkeringen ska utformas för att minska 
avrinningen och rena vattnet enligt ovan nämnda intentioner. 

3. Miljönämnden ser positivt på att marklov ska krävas för fällning av lindarna samt att 
utredning av eventuella markföroreningar ska göras på mark som varit parkering innan denna 
bebyggs. 

Sammanfattning 
Byggnadsnämnden anhåller om yttrande över förslag till detaljplan för Kyrkogatans norra del, 
Stranden 35:1 m.fl. i Mora kommun. Syftet med planen är att möjliggöra för fler bostäder och 
kontors- och centrumverksamhet i centrala Mora, men planen ska även medge parkering. Planen ska 
dessutom säkerställa att den äldre, kulturhistoriskt värdefulla bebyggelsen längs Kyrkogatan värnas 
och att en ny anslutning för gång-, cykel- och skidtrafik mellan centrum och Prästholmen säkras. 
 
Planen säkerställer nuvarande natur- och miljövärden men skulle kunna vara mer tydlig med att 
gestaltning och anpassning av dagvattenlösningar ska ske enligt intentionerna i planbeskrivningen 
och Mora kommuns kommande VA-plan och Dagvattenprogram. 

Motivering 
Jordens klimat förväntas förändras med bland annat ökad nederbörd som följd. Detta i kombination 
med förtätning av bebyggelsen sätter ökad press på befintliga dagvattensystem och ökar riskerna för 
att stora vattenflöden uppstår på ställen där vattnet från hårdgjorda ytor leds. Med dessa flöden följer 
även föroreningar från exempelvis parkeringsplatser. Med lokalt omhändertagande av dagvattnet 
menas att vatten exempelvis leds ut över infiltrationsytor, tillåts infiltrera i särskilda växtbäddar eller 
uppehålls genom att gröna tak anläggs. Detta bidrar till att uppehålla och rena vattnet innan det leds 
ut på den allmänna ledningen. Sådana uppströms åtgärder leder både till att renare vatten når 
recipienten och att risken för översvämning och erosion nedströms minskar. En kreativ 
dagvattenhantering kan dessutom ge estetiska och pedagogiska mervärden genom att utnyttja vatten 
och växter på ett tilltalande sätt och synliggöra vattnets kretslopp. Sådana åtgärder leder också till en 
grönare stad och ökad biologisk mångfald. 
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Stadsbyggnadsförvaltningen Mora Orsa har tillsammans med miljökontoret Mora Orsa upprättat en 
behovsbedömning och bedömt att programmet inte medför någon betydande miljöpåverkan. Någon 
miljökonsekvensbedömning inom ramen för en miljöbedömning behöver således inte upprättas. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande, Tobias Nilsson 2015-11-18 
Plankarta 
Planbeskrivning  
 

Sändlista  
Byggnadsnämnden Mora kommun  
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Dnr 2015–001447-B02 

Remiss detaljplan för Morkarlby nedre skola och Zornska, 
Morkarlby 21:9, 21:18 m.fl. Mora kommun 

Beslut 
Miljönämnden beslutar att lämna följande synpunkter på upprättad detaljplan för Morkarlby nedre 
skola och Zornska: 
 

1. Det är viktigt att den markförlagda cisternen och eventuella föroreningar från denna utreds 
innan nya bostäder uppförs. Då regnvatten planeras att ledas ut över infiltrationsytor är detta 
särskilt viktigt att utreda så att inga eventuella föroreningar rinner vidare ut i det allmänna 
nätet eller grundvattnet. 

2. Beroende på byggår eller år för renovering kan befintliga byggnader innehålla skadliga 
ämnen (ex. PCB). En ev. rivning eller ombyggnation bör föregås av en materialinventering. 
Om rivning sker p.g.a. att byggnaderna är i dåligt skick bör det först undersökas vad som är 
kostnads- och resursmässigt mest hållbart, rivning eller renovering (MB 2:5). 

3. Miljönämnden ställer sig positiv till planbestämmelsen (n1) om att 15 % av fastighetsarean 
ska utgöras av gräs eller plantering för att möjliggöra fördröjning av dagvatten. Om 
markförhållandena tillåter detta bör det under senare bygglovsärenden följas upp så att 
marken används på detta sätt. 

Sammanfattning 
Byggnadsnämnden anhåller om yttrande över förslag till detaljplan för Morkarlby nedre skola och 
Zornska. Syftet med detaljplaneläggningen är att möjliggöra nybyggnation av bostäder men även att 
värna befintliga kulturvärden, framförallt nedre Morkarlby skola. Tillkommande bebyggelse ska 
hålla en hög kvalitet i gestaltning och material och nya byggnader ska även harmoniera med 
omkringliggande bebyggelse.  
 
Nedre Morkarlby skola skyddas med rivningsförbud medan övrig bebyggelse kan rivas. För att 
skydda mot buller ska hälften av boningsrummen i samtliga lägenheter vändas mot ljudskyddad sida 
samt bullerplank uppföras. För att skapa skyddsavstånd mot järnvägen får inte delen närmast denna 
bebyggas samt dike mot Oxbergsvägen/järnvägen måste finnas. 

Motivering 
Det är bra att planen medger tillräckligt med ytor för hållbar dagvattenhantering. Då det som i detta 
fall finns misstankar om förorening av marken är det extra viktigt att utreda markförhållandena innan 
dagvatten tillåts infiltrera. Urlakningsbenägna och vattenlösliga föroreningar riskerar annars att 
spridas från området. Gröna tak och trädplanteringar är andra sätt att fördröja och uppehålla 
dagvatten om infiltration skulle visa sig olämpligt. 
 
Byggnader som varit renoverade eller uppförda mellan vissa år ska inventeras på PCB. PCB är ett 
svårnedbrytbart miljögift som bland annat påverkar vårt immunförsvar och fortplantningen. PCB,  
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som förbjöds 1973, finns ännu kvar i byggnader där det har använts i fogmassor och andra 
byggprodukter.  
 
Stadsbyggnadsförvaltningen Mora Orsa har en behovsbedömning och bedömt att programmet inte 
medför någon betydande miljöpåverkan. Någon miljökonsekvensbeskrivning inom ramen för en 
miljöbedömning behöver således inte upprättas. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande, Tobias Nilsson 2015-11-23 
Plankarta 
Planbeskrivning 

Sändlista 
Byggnadsnämnden Mora kommun 
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Dnr 2015-000113-H02 

Miljösanktionsavgift Marie Nordmark-Levin (Frisörvillan), Orsa 
kommun 

Beslut 
Miljönämnden beslutar att Marie Nordmark-Levin (Frisörvillan), org. nr. 860812-7166, ska betala 
miljösanktionsavgift på 5000 kr. 
 
Beslutet är fattat med stöd av 30 kapitlet 3 § miljöbalken (1998:808) och 7 kapitlet 15 § i 
förordningen (2012:259) om miljösanktionsavgifter. 

Sammanfattning 
Miljökontoret har deltagit i Läkemedelsverkets tillsynsprojekt Hårfärgskoll 2014. I projektet har vi 
granskat märkning av hårfärgsprodukter. Vid tillsyn vid Frisörvillan, Greven 5, Orsa kommun 
granskades produkten Tints of Nature, Permanent Colour, Natural Medium Brown 4N. Ansvarig för 
denna produkt är Marie Nordmark-Levin (org. nr. 860812-7166). 
 
Behållaren med colour gel är inte försedd med anvisningar för användning och varningstext på 
svenska. På behållaren finns information på danska men enligt tillsynsvägledning från 
Läkemedelsverket är det inte tillräckligt tydligt då missförstånd kan uppstå. 
 
Kommunicering angående miljösanktionsavgift skickades 2015-03-23 för yttrande till Marie-
Nordmark-Levin. 2015-04-28 inkom yttrande från Marie-Nordmark-Levin, se bilaga. 

Motivering 
Enligt 30 kapitlet miljöbalken (1998:808) samt 7 kapitlet 15 § i förordningen (2012:259) om 
miljösanktionsavgifter ska miljösanktionsavgift betalas med 5000 kr för en överträdelse av 4 § 
förordning (2013:413) om kosmetiska produkter att tillhandahålla en slutanvändare på marknaden i 
Sverige en kosmetisk produkt som saknar föreskriven information på svenska. 
 
Miljösanktionsavgift ska betalas oavsett om överträdelsen har skett av oaktsamhet eller med uppsåt. 
Avgift ska dock inte debiteras om det är oskäligt med anledning av till exempel sjukdom som har 
medfört att den avgiftsskyldige inte förmått göra det som krävs. 
 
Enligt tillsynsvägledning från Läkemedelsverket ska märkningen på svenska finnas på både behållare 
och ytterförpackning även om ytterförpackningen är försluten. Att företaget i sitt yttrande inte anser 
det vara rätt gentemot konsumenterna att bryta förpackning och påföra korrekt märkning anser 
Läkemedelsverket inte vara en förmildrande omständighet för att inte uppfylla reglerna. 
Miljökontoret anser därför att beslut om miljösanktionsavgift ska fattas. 

Information om miljösanktionsavgift 
Miljösanktionsavgift är en administrativ straffavgift som tas ut vid vissa överträdelser av föreskrifter, 
tillstånd eller villkor som meddelats av miljöbalken.  
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Avgiften beslutas av tillsynsmyndigheten men betalas till Kammarkollegiet och tillfaller staten. 
Beslutet kan överklagas hos mark- och miljödomstolen och därefter mark- och miljööverdomstolen 
som sista instans. 
 
Avgiften ska betalas inom 30 dagar från att detta beslut delgetts och enligt särskild 
betalningsuppmaning från Kammarkollegiet. 
 
Efter sista betalningsdagen får detta beslut verkställas som en dom som har vunnit laga kraft (se 30 
kap. 5 § andra stycket miljöbalken). Detta innebär att avgiften tas ut även om beslutet överklagas. 
Om beslutet därefter upphävs återbetalas det inbetalda beloppet med ränta. Se bifogad information 
från Kammarkollegiet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande, Mia Bergman 2015-11-26 
Skrivelse från Marie Nordmark-Levin 2015-04-28 
Bilder på produkt  

Sändlista  
Marie Nordmark-Levin (skickas med rekommenderat brev) 
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§ 56  2015-12-09 

 

Dnr 2014-000677-A02 

Ekonomi 

Beslut 
Miljönämnden beslutar att lägga den ekonomiska redovisningen till handlingarna.  

Sammanfattning 
Miljöchefen redogjorde för det ekonomiska läget. Totalt sett kommer årsprognosen troligtvis bli ca + 
200 tkr, + 50 tkr för Orsa och + 150 tkr för Mora.  
 
Orsa kommun fakturerar varje månad en tolftedel av årsbudgeten fördelat på varje verksamhet, 
administration, livs, miljö, kalkning och naturvård. När det gäller nämndens kostnader såsom 
arvoden och sociala avgifter, redovisas kostnader i respektive kommun.  
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§ 57  2015-12-09 

 

Dnr 2015-001500-A04 

Sammanträdesplan 2016 

Beslut 
Miljönämnden beslutar att fastställa sammanträdesplanen för 2016. 

Sammanfattning 
Miljökontoret har upprättat förslag till sammanträdesplan inför år 2016. 
 
Plats och tidpunkt för sammanträden är, om inget annat anges i kallelsen, onsdagar kl 08.00 på 
miljökontoret, konferensrum Korpimäki.  
 

Beslutsunderlag 
Sammanträdesplan 2016  
 

Sändlista 
Mora kommun 
Orsa kommun  
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§ 58  2015-12-09 

 

 

Delegationsbeslut 

Beslut 
Miljönämnden beslutar att godkänna redovisningen av delegationsbeslut tagna under perioden 2015-
10-24 till och med 2015-11-27 
 

Sammanfattning 
Miljönämnden har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och tjänsteman enligt 
delegationsordning beslutad av nämnden 10 juni 2015 § 21. Dessa beslut ska anmälas/redovisas till 
nämnden. Redovisningen innebär inte att nämnden får ompröva eller fastställa delegationsbesluten. 
Däremot står det nämnden fritt att återkalla lämnad delegation. 

Beslutsunderlag 
Delegationslista för perioden 2015-10-24 till och med 2015-11-27 
 
 Diarie nr Händelsedatum Fastighet 
 Ärenderubrik Beslut Objektnam Handläggare 
 Händelserubrik 
 2015-001331 20151105 Utanmyra 134:1 
 Remiss bygglov, tillbyggn fritidshus DB-ÖVRIGT Tobias Nilsson           
 Yttrande 
 2015-001376 20151027 Moren 18:1 
 Anmälan nedgrävning av häst DB-ÖVRIGT Privatfastighet Annika Persson          
 Beslut 
 2015-001422 20151113 Vinäs 180:1 
 Remiss förhandsbesked, nybyggn fritidshus DB-ÖVRIGT Olle Bylander            
 Beslut 
 2015-000879 20151110 BÄCK 14:8 
 Klagomål nedskräpning, skrotbilar DB-MILJÖ Matsson Bilverkstad Jens Andersson          
 Avgift 
 2015-000483 20151109 UTMELAND 47:25 
 Tillsyn PCB, Utmeland 47:25 DB-MILJÖ Mora Transformer Jens Andersson          
 Avgift 
 2015-001387 20151030 Orsa Kyrkby 3:6 
 Remiss bygglov, ändrad anv av stugby DB-MILJÖ Orsa Camping Susanne Pettersson   
 Yttrande 
 2015-001309 20151109 BONÄS 302:1 
 Avloppsanläggning DB-MILJÖ PRIVATFASTIGHET Mia Bergman             
 Tillstånd 
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 Diarie nr    Händelsedatum  Fastighet 
 Ärenderubrik Beslut Objektnam Handläggare 
 Händelserubrik 
 

 2015-001256 20151125 ÖNA 394:12 
 Tillsyn miljöbalken 2015 DB-MILJÖ Mora Formgummi AB Annica Edström         
 Föreläggande 
 2015-000892 20151124 HÄRADSARVET 161:1 
 Anmälan miljöfarlig verksamhet DB-MILJÖ Täktverksamhet Ryssa Olle Bylander            
 Beslut 
 2015-001358 20151030 VATTNÄS 69:31 
 Värmepump DB-MILJÖ privat fastighet Elisabeth Åkärbjär      
 Föreläggande 
 2015-000674 20151119 Noret 159:12 
 Anmälan miljöfarlig verksamhet DB-MILJÖ Privatfastighet Annika Persson          
 Beslut 
 2015-001440 20151127 SKATTUNGBYN 79:13 
 Dispens slamtömning DB-MILJÖ Privatfastighet Mia Bergman             
 Beslut 
 2015-001276 20151027 OXBERG 106:3 
 Avloppsanläggning DB-MILJÖ Privat fastighet Tobias Nilsson           
 Beslut 
 
 2015-001418         20151110        Nusnäs 254:1 
 Remiss förhandsbesked, nybyggn garage DB-MILJÖ Tobias Nilsson           
 Yttrande 
 2015-001379 20151028 GESUNDA 95:3 
 Remiss bygglov, nybyggn 3 st fritidshus DB-MILJÖ Privatfastighet Tobias Nilsson           
 Yttrande 
 2015-001467 20151125 RYSSA 172:16 
 Remiss bygglov tillbyggnad enbostadshus DB-MILJÖ Ryssa kursgård Tobias Nilsson           
 Yttrande 
 2015-000713 20151029 UTMELAND 569:5 
 Tillsyn miljöbalken 2015 DB-MILJÖ SITA Sverige AB,  Annica Edström         
 Föreläggande 
 2015-001016 20151029 Utmeland 47:30 
 Tillsyn PCB, Stranden 8:10 m.fl. DB-MILJÖ Industrifastighet Jens Andersson          
 Avgift 
 2015-001397 20151118 Vattnäs 61:5 
 Värmepump DB-MILJÖ Magnus Lundberg      
 Föreläggande 
 2015-001323 20151103 Vattnäs 91:1 
 Remiss förhandsbesked , nybyggn  DB-MILJÖ Olle Bylander            
 Beslut 
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  Diarie nr Händelsedatum Fastighet 
 Ärenderubrik Beslut Objektnam Handläggare 
 Händelserubrik 
 2015-001303 20151106 GOPSHUS 63:1 
 Avloppsanläggning DB-MILJÖ Privatfastighet Tobias Nilsson           
 Beslut 
 2015-001348 20151027 Bonäs 194:1 
 Remiss bygglov DB-MILJÖ Myrängsgården Mia Bergman             
 Yttrande 
 2015-001354 20151030 BONÄS 23:13 
 Värmepump DB-MILJÖ Privatfastighet Magnus Lundberg      
 Föreläggande 
 2015-001402 20151119 Skattungbyn 88:1 
 Remiss förhandsbesked , nybyggn två  DB-MILJÖ Mia Bergman             
 Yttrande 
 2015-001336 20151120 Utmeland 558:1 
 Anmälan ändring av miljöfarlig  DB-MILJÖ Mora-Siljan Flygplats Frida Persdotter         
 Beslut 
 2015-001016 20151029 
 Tillsyn PCB, Stranden 8:10 m.fl. DB-MILJÖ Samlingsobjekt PCB Jens Andersson          
 Avgift 
 2015-001412 20151118 Vattnäs 60:6 
 Värmepump DB-MILJÖ Magnus Lundberg      
 Föreläggande 
 
 2015-001403         20151105        Stranden 77:1 
 Remiss bygglov, anmälan install  DB-MILJÖ Privatfastighet Tobias Nilsson           
 Yttrande 
 2015-001404 20151105 Stranden 2:2 
 Remiss bygglov, tillbyggn av kontor/lager DB-MILJÖ Tobias Nilsson           
 Yttrande 
 2015-001255 20151106 STENBERG 87:1 
 Remiss bygglov, tillbyggn förråd DB-MILJÖ Privatfastighet Mia Bergman             
 Yttrande 
 2015-001409 20151110 Orsa Kyrkby 35:24 
 Värmepump DB-MILJÖ Elisabeth Åkärbjär      
 Föreläggande 
 2015-000879 20151110 
 Klagomål nedskräpning, skrotbilar DB-MILJÖ Samlingsobjekt  Jens Andersson          
 Avgift 
 2015-001288 20151026 Björka 58:1 
 Avloppsanläggning DB-MILJÖ Privatfastighet Tobias Nilsson           
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 Beslut 

  

  

 
 Diarie nr  Händelsedatum Fastighet 
 Ärenderubrik Beslut Objektnam Handläggare 
 Händelserubrik 
  2015-001407 20151112 
 Remiss sprängning, Skanska Sverige AB DB-MILJÖ Samlingsobjekt Polisen Susanne Pettersson   
 Yttrande 
 2015-001334 20151127 OLJONSBYN 20:11 
 Dispens slamtömning DB-MILJÖ Privatfastighet Mia Bergman             
 Beslut 
 2015-001318 20151127 HANSJÖ 114:1 
 Dispens slamtömning DB-MILJÖ Privatfastighet Mia Bergman             
 Beslut 
 2015-001450 20151127 STENBERG 16:12 
 Dispens slamtömning DB-MILJÖ Privat fastighet Mia Bergman             
 Beslut 
 2015-001016 20151029 STRANDEN 8:10 
 Tillsyn PCB, Stranden 8:10 m.fl. DB-MILJÖ flerbostadshus Jens Andersson          
 Avgift 
 2015-001369 20151119 VÅNGSGÄRDE 8:16 
 Remiss bygglov installation AV DB-MILJÖ Privatfastighet Mia Bergman             
 Yttrande 
 2015-001419 20151110 Utmeland 89:70 
 Remiss bygglov, rivning bostadshus DB-MILJÖ Tobias Nilsson           
 Yttrande 
 2015-001363 20151116 Gruddbo 206:4 
 Avloppsanläggning DB-MILJÖ Privatfastighet Tobias Nilsson           
 Beslut 
 
 2015-001347         20151106         Färnäs 209:33 
 Remiss bygglov nybyggn fritidshus mm DB-MILJÖ Mia Bergman             
 Yttrande 
 2015-000879 20151110 
 Klagomål nedskräpning, skrotbilar DB-MILJÖ Samlingsobjekt  Jens Andersson          
 Avgift 
 2015-001337 20151026 Bäck 74:1 
 Värmepump DB-MILJÖ privat fastighet Magnus Lundberg      
 Föreläggande 
 2015-001389 20151113 
 Remiss vägtrumma Styggravsbäcken DB-MILJÖ Samlingsobjekt  Olle Bylander            
 Beslut 
 2015-001302 20151026 Järnvägen 3 
 Remiss bygglov ändrad användning DB-MILJÖ Stationshuset Susanne Pettersson   
 Yttrande 
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  Diarie nr Händelsedatum Fastighet 
 Ärenderubrik Beslut Objektnam Handläggare 
 Händelserubrik 
 2015-000812 20151126 Björka 39:1 
 Avloppsanläggning DB-MILJÖ Åsengården Tobias Nilsson           
 Beslut 
 2015-001016 20151029 UTMELAND 648:1 
 Tillsyn PCB, Stranden 8:10 m.fl. DB-MILJÖ privat fastighet Jens Andersson          
 Avgift 
 2015-001464 20151123 BÄCK 47:24 
 Remiss bygglov tillbyggnad av  DB-MILJÖ Privatfastighet Tobias Nilsson           
 Yttrande 
 2015-001366 20151029 FÄRNÄS 723:3 
 Värmepump DB-MILJÖ Privatfastighet Elisabeth Åkärbjär      
 Föreläggande 
 2015-001421 20151110 Stranden 2:2 
 Remiss bygglov, rivning av vattenverk DB-MILJÖ Tobias Nilsson           
 Yttrande 
 2015-001339 20151030 VATTNÄS 144:1 
 Värmepump DB-MILJÖ privat fastighet Elisabeth Åkärbjär      
 Föreläggande 
 2015-001364 20151126 Noret 1:27 
 Avloppsanläggning DB-MILJÖ Mia Bergman             
 Tillstånd 
 2015-001367 20151118 Hansjö 135:68 
 Värmepump DB-MILJÖ Magnus Lundberg      
 Föreläggande 
 2015-001461 20151123 Öna 188:9 
 Remiss bygglov anordnande av  DB-MILJÖ Jens Andersson          
 Yttrande 
 
 2015-000543         20151113        Bodarna 105:2 
 Avloppsanläggning DB-MILJÖ Privatfastighet Tobias Nilsson           
 Beslut 
 2015-001392 20151127 HANSJÖ 191:1 
 Dispens slamtömning DB-MILJÖ Privatfastighet Mia Bergman             
 Beslut 
 2015-001411 20151127 Nusnäs 336:2 
 Dispens slamtömning DB-MILJÖ Privatfastighet Mia Bergman             
 Beslut 
 2015-001468 20151123 Stranden 52:2 
 Remiss bygglov anpassning av  DB-MILJÖ Privatfastighet Tobias Nilsson           
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 Yttrande 

  

 

 
  Diarie nr Händelsedatum Fastighet 
 Ärenderubrik Beslut Objektnam Handläggare 
 Händelserubrik 
 2015-001374 20151109 Vattnäs 60:5 
 Värmepump DB-MILJÖ Magnus Lundberg      
 Föreläggande 
 2015-001463 20151120 Noret 2:75 
 Remiss bygglov tillbyggnad  DB-MILJÖ Maxi Ica Stormarknad Susanne Pettersson   
 Yttrande 
 2015-001344 20151110 STACKMORA 2:6 
 Värmepump DB-MILJÖ Privatfastighet Elisabeth Åkärbjär      
 Föreläggande 
 2015-001356 20151030 BRÅMÅBO 110:1 
 Värmepump DB-MILJÖ Privatfastighet Elisabeth Åkärbjär      
 Föreläggande 
 2015-001429 20151127 
 Remiss skogsgödsling, Orsa  DB-MILJÖ Samlingsobjekt 12:6  Olle Bylander            
 Beslut 
 2015-001373 20151116 Vattnäs 86:9 
 Värmepump DB-MILJÖ Elisabeth Åkärbjär      
 Föreläggande 
 2015-001231 20151028 Nusnäs 421:1 
 Avloppsanläggning DB-MILJÖ Privatfastighet Mia Bergman             
 Tillstånd 
 2015-000228 20151028 
 Tillsyn PCB, Utmeland 47:32 DB-MILJÖ Samlingsobjekt PCB Jens Andersson          
 Avgift 
 2015-001357 20151030 NORET 3:99 
 Värmepump DB-MILJÖ Privatfastighet Magnus Lundberg      
 Föreläggande 
 2015-001420 20151110 HEMUS 15:1 
 Remiss bygglov, rivning av byggnad DB-MILJÖ Hemus Skidstadion Tobias Nilsson           
 Yttrande 
 
 2015-001329         20151030        SELJA 268:1 
 Remiss bygglov, tillbyggn fritidshus DB-MILJÖ Privatfastighet Tobias Nilsson           
 Yttrande 
 2015-001375 20151116 MICKELVÅL 8:4 
 Värmepump DB-MILJÖ Privatfastighet Elisabeth Åkärbjär      
 Föreläggande 
 2015-001413 20151110 Färnäs 522:3 
 Värmepump DB-MILJÖ Elisabeth Åkärbjär      
 Föreläggande 
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  Diarie nr Händelsedatum Fastighet 
 Ärenderubrik Beslut Objektnam Handläggare 
 Händelserubrik 
 2015-001277 20151026 UTANMYRA 173:2 
 Avloppsanläggning DB-MILJÖ Privatfastighet Tobias Nilsson           
 Beslut 
 2015-000980 20151120 FÄRNÄS 125:5 
 Anmälan miljöfarlig verksamhet DB-MILJÖ Solvikens reningsverk Frida Persdotter         
 Beslut 
 2015-001294 20151026 KÄTTBO 33:10 
 Avloppsanläggning DB-MILJÖ Privatfastighet Tobias Nilsson           
 Beslut 
 2015-000483 20151109 
 Tillsyn PCB, Utmeland 47:25 DB-MILJÖ Samlingsobjekt PCB Jens Andersson          
 Avgift 
 2015-000147 20151126 
 Tillsyn PCB, Stranden 36:8, 16:3, 36:11 DB-MILJÖ Samlingsobjekt PCB Jens Andersson          
 Avgift 
 2015-001185 20151027 Heimdal 5 
 Klassning DB-LIVS Orsa Hamburgerbar Sara Hodler               
 Klassning & Avgift 
 2015-001320 20151123 Morkarlby 13:51 
 Kontroll DB-LIVS Bullerbyns förskola Sara Hodler               
 Föreläggande 
 2015-001194 20151029 Häradsarvet 145:3 
 Kontroll DB-LIVS Stoltgården Servicehus Sara Hodler               
 Föreläggande 
 2015-001122 20151113 Prosten 4 
 Kontroll DB-LIVS Brantudden förskola Sara Hodler               
 Föreläggande 
 2015-001395 20151105 Stranden 18:4 
 Kontroll DB-LIVS Restaurang & Café  Sara Hodler               
 Förbud 
 2015-001305 20151112 Tingshuset 1 
 Klassning DB-LIVS Barn- och  Camilla Björck           
 Klassning & Avgift 
 
 2015-001382      20151103 Stranden 15:12 
 Remiss bygglov, ändrad anv av lokal DB-LIVS Sara Hodler               
 Yttrande 
 2015-001265 20151027 
 Klassning DB-LIVS Pedagogisk omsorg Camilla Björck           
 Klassning & Avgift 
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 Diarie nr Händelsedatum Fastighet 
 Ärenderubrik Beslut Objektnam Handläggare 
 Händelserubrik 
 2015-000803 20151110 Orsa Kyrkby 1:21 
 Kontroll DB-LIVS Lillåhem servicehus Sara Hodler               
 Föreläggande 
 2015-001282 20151027 Utmeland 486:1 
 Klassning DB-LIVS Wibe Restaurangen Sara Hodler               
 Klassning & Avgift 
 2015-001455 20151123 Bävern 7 
 Kontroll DB-LIVS Ekonovum Sara Hodler               
 Förbud 
 2015-001398 20151116 
 Registrering DB-LIVS Fordon JWU 898 Sara Hodler               
 Registrering 
 2015-000597 20151118 Orsa Kyrkby 30:8 
 Kontroll DB-LIVS Orsaskolan Sara Hodler               
 Föreläggande 
 2015-001045 20151119 Häradsarvet 101:1 
 Kontroll DB-LIVS Pub 38 Magnus Lundberg      
 Avgift 
 2015-001393 20151125 Öna 213:1 
 Kontroll DB-LIVS Tuvans förskola Camilla Björck           
 Avgift 
 2015-001499 20151127 Hjorten 1 
 Kontroll DB-LIVS Arbetsmarknadsenhete Sara Hodler               
 Föreläggande 
 2015-001432 20151113 Vidbäcken 15:14 
 Kontroll DB-LIVS Våmhusmacken Camilla Björck           
 Förbud 
 2015-001333 20151102 Orsa Kyrkby 1:4 
 Kontroll DB-LIVS Warinda Sara Hodler               
 Föreläggande 
 2014-001495 20151124 Bonäs 284:1 
 Kontroll DB-LIVS Bonäs norra vlf Camilla Björck           
 Avgift 
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Information från kontoret 

Beslut 
Miljönämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.  
 

Information från kontoret 
- Susanne Pettersson, miljöinspektör, informerar om sitt möte med strålsäkerhetsmyndigheten 

 
 
 
 
 
Mora Orsa Miljönämnd tackar miljökontorets personal för ett gott samarbete under 2015 och önskar 
en God Jul och ett Gott Nytt År. 
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